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Deçan, me 15.07.2015 

 
KOMUNA DEÇAN 

 
Në kuadër të autorizimeve ligjore, përkatësisht; nenit  14. Dhe nenit 58 pika a), b), d), g), i) të 
Ligjit nr.03/L-040 Për Vetëqeverisje Lokale, në përputhje me nenin 6, 7 dhe 8 të Ligjit Nr. 04/L-
144 Për dhënjën në Shfrytëzim dhe Këmbimin e Pronës së Paluajtshme të Komunës, si dhe 
nenet; 11,12,13,14,15,16,17,dhe 18 të Kapitullit III të Regullorës së QRK-së Nr.23/2013 për 
Percaktimin e Procedurave të Dhenies në Shfrytezim dhe Këmbimit të Pronës së Paluajtshme të 

Komunës, vendimit  të Kuvendit të Komunës; 01.Nr.II-4,dt.06.03.2015, dhe Rekomandimit të 

Kryetarit të Komunës,  Komisioni Vlerësues për zbatimin e procedurave të dhënies në 

shfrytëzim të pronës së palujtëshme të Komunës me dt.15.07.2015,bën  këtë: 

 
S Q A R I M   P U B L I K    T E    K O N K U R S I T   

 
Për dhënjen në shfrytëzim afatë gjatë, nëntëdhjet e nëntë (99) vite me koncesion të tokës 

ndërtimore pronë e Komunës  së Deçanit me konkurs publik  Pika 9. e kushteve per 
pjesmarrje ne konkurs publik faqe 3 siq vijon  

 
 

 

KUSHTET PËR PJESËMARRJE NË KONKURS PUBLIK 

 
9. Garanci bankare prej rreth 10% të vlerës totale të projektit, për seriozitet të ofertës, me 

çka do të garantohet se do ta paguajnë të njëjtën në përputhje me çmimin e arritur për 
dhënjën në shfrytëzim të tokës ndërtimore në ankandin publik , garanci e cila do të jetë 
e vlefshme deri më 31.12.2016; 

 
SQARIMI I PIKES 9.  
 
9 Te gjithe ofertuesit duhet te kene garancionin e ofertes se aplikimit ne afat prej 

120 dite dhe me vlere minimale 80,000.00 euro per secilin Lot ndertimor te 
ofertuar ne kete konkurs. 
 
 Ndersa Garanci bankare e ekzekutimit prej rreth 10% të vlerës totale të projektit, për 
seriozitet të ofertës, me çka do të garantohet se do ta paguajnë të njëjtën në përputhje 
me çmimin e arritur për dhënjën në shfrytëzim të tokës ndërtimore në konkursin publik , 
garanci e cila do të jetë e vlefshme deri më 31.12.2016, jane te obliguar qe para 
nenshkrimit te kontrates te bejne vetem oferuesit fitues te thirrus per nenshkrim 
kontrate.  

 
 

Komisioni Vlersues ; 

 

 

 


